

ALPI AIR & SEA A/S
Fastrupdalen 2, 7400 Herning

CVR. nr. 25 86 96 56

Årsrapport for 2017

Annual Report 2017

17. regnskabsår
17th financial year

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling.

Approved at the company's general assembly

Herning, den ^{30/5}2018

Dirigent/Chairman:



KJELD B. SKOV

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	9
Ledelsesberetning	10
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

TABLE OF CONTENTS

	Page
<i>Information about the company</i>	2
<i>Reports</i>	
<i>Statement by the Board of Directors and Management</i>	3
<i>The Independent Auditor's report</i>	4
<i>Report of the Board of Directors and Management</i>	
<i>Key figures and ratios</i>	9
<i>Report of the Board of Directors and Management</i>	10
<i>Financial statement</i>	
<i>Accounting policies</i>	11
<i>Profit and loss account</i>	19
<i>Balance sheet</i>	20
<i>Cash-flow statement</i>	22
<i>Notes</i>	23

Selskabsoplysninger

Information about the company

Selskabet/<i>The company</i>	ALPI AIR & SEA A/S Fastrupdalen 2, 7400 Herning Telefon 97 21 21 66
Bestyrelse/<i>Board of Directors</i>	Advokat Kjeld B. Skov Direktør Niels Arne Markussen Direktør John Blæsbjerg Sandro Pitigliani Alessio Albini
Direktion/<i>Management</i>	John Blæsbjerg
Ejerforhold/<i>Ownership</i>	Selskabet er et 82% ejet datterselskab af ALPI DANMARK A/S. <i>The company is a 82% owned subsidiary of ALPI DANMARK A/S.</i>
Andre aktionærer, der besidder mindst 5% af aktier eller stemmer/<i>shareholders with no less than 5% of share capital or the votes</i>	MTH INVEST ApS St. Lundgård Vej 49 7400 Herning
Revisor/<i>Auditor</i>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Advokat/<i>Solicitor</i>	Dahl Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning
Pengeinstitut/<i>Bank</i>	Sydbank A/S Dalgasgade 22, 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL/KEY FIGURES AND RATIOS

	2017	2016	2015	2014	2013
HOVEDTAL I TKR./KEY FIGURES IN TH. DKK					
Bruttofortjeneste/ <i>Gross profit</i>	26.946	24.140	22.317	19.564	16.333
Resultat af primær drift/ <i>Profit from primary operations</i>	5.947	4.612	4.544	3.918	2.253
Resultat af finansielle poster/ <i>Result from financial items</i>	(191)	80	79	27	(258)
Resultat før skat/ <i>Profit before tax</i>	5.755	4.692	4.623	3.945	1.994
Årets resultat/<i>Profit for the year</i>	4.445	3.631	3.481	2.952	1.469
Balancesum/<i>Total assets</i>	38.082	25.574	25.978	20.668	15.748
Investering i materielle anlægsaktiver/ <i>Investments in fixed assets</i>	269	0	968	59	276
Egenkapital/<i>Shareholders equity</i>	16.665	12.220	8.588	5.108	3.656
NØGLETAL/RATIOS					
Afkastningsgrad/ <i>Return on assets</i> (Ordinært resultat før skat i % af aktiver ultimo/ <i>Profit before tax as a % of total assets at end of period</i>)	15%	18%	18%	19%	13%
Egenkapitalens forrentning/ <i>Return on equity</i> (Ordinært resultat før skat i % af gennemsnitlig egenkapital/ <i>Profit before tax as a % of average equity</i>)	40%	45%	68%	90%	58%
Soliditetsgrad/ <i>Equity ratio</i> (Egenkapital ultimo i % af samlede aktiver ultimo/ <i>Equity at the of period as a % of total assets at the end of period</i>)	44%	48%	33%	25%	23%

Ledelsesberetning
Report of the Board of Directors and Management

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af speditjonsvirksomhed med speciale inden for sø- og lufttransport.

Main activities

The company is a forwarding company specialised within sea- and air transport.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat er et overskud på kr. 4.444.795, hvilket som forventet er bedre end 2016.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er herefter kr. 16.664.718.

Business review

The result for the period is a result amounting to DKK 4.444.795 which as expected is higher than the 2016 result. The result is considered to be satisfactory.

The equity capital of the company amounts to kr. 16.664.718.

Vigtige begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag efter vor overbevisning ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Important events occurred after the end of the financial year

In our opinion no events which could change the company's financial position from the balance-sheet day until now has occurred.

Forventet udvikling

Vi forventer en uændret indtjening i 2018.

Outlook

We expect an unchanged result in 2018.

RESULTATOPGØRELSE / *PROFIT AND LOSS ACCOUNT*

Note		2017	2016
	Bruttofortjeneste	26.946.419	24.140.375
	<i>Gross profit</i>		
	Personaleomkostninger	(20.923.937)	(19.266.636)
	<i>Staff costs</i>		
	Afskrivninger	(75.893)	(261.893)
	<i>Depreciations</i>		
	Resultat af primær drift	5.946.589	4.611.846
	<i>Profit from primary operations</i>		
1	Renteindtægter mv.	68.112	81.613
	<i>Interest and similar income</i>		
2	Renteomkostninger mv.	(259.220)	(1.799)
	<i>Interest and similar costs</i>		
	Resultat før skat	5.755.481	4.691.660
	<i>Profit before tax</i>		
3	Skat af årets resultat	(1.310.686)	(1.060.214)
	<i>Tax on the profit for the year</i>		
4	Årets resultat	4.444.795	3.631.446
	<i>Profit for the year</i>		

BALANCE / BALANCE SHEET

Note		2017	2016
	AKTIVER		
	ANLÆGSAKTIVER		
5	Driftsmidler	586.144	633.287
	Materielle anlægsaktiver	586.144	633.287
	ANLÆGSAKTIVER IALT	586.144	633.287
	OMSÆTNINGSAKTIVER		
	Tilgodehavender fra salg	27.570.383	18.584.817
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	3.560.372
	Udskudt skatteaktiv	36.000	143.000
	Andre tilgodehavender	466.963	372.649
	Periodeafgrænsningsposter	332.211	267.174
	Tilgodehavender	28.405.557	22.928.012
	Likvide midler	9.090.349	2.012.815
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	37.495.906	24.940.827
	AKTIVER I ALT	38.082.050	25.574.114

BALANCE / *BALANCE SHEET*

Note		2017	2016
	PASSIVER		
	EGENKAPITAL		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført overskud	16.164.718	11.719.923
6	EGENKAPITAL IALT	16.664.718	12.219.923
	GÆLDSFORPLIGTELSER		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.090.213	9.361.125
	Gæld til tilknyttede virksomheder	997.764	0
7	Selskabsskat	1.203.686	1.072.214
	Anden gæld	3.125.669	2.920.852
	Skyldigt udbytte	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	21.417.332	13.354.191
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	21.417.332	13.354.191
	PASSIVER I ALT	38.082.050	25.574.114
8	Medarbejderforhold		
9	Eventualforpligtelser m.v.		
10	Nærtstående parter		

PENGESTRØMSOPGØRELSE / CASH - FLOW STATEMENT

()=pengebinding	()= <i>binding of liquidity</i>	2017	2016
Årets resultat	<i>Profit for the year</i>	4.444.795	3.631.446
Skat af årets resultat	<i>Tax on the profit for the year</i>	1.310.686	1.060.214
Afskrivninger	<i>Depreciations</i>	75.893	261.893
Ændring i tilgodehavender ekskl. skat	<i>Change in debtors excl. tax</i>	(5.584.545)	(3.182.022)
Ændring i kortfristet gæld ekskl. udbytte og skat	<i>Change in short-term debt excl. dividend and taxes</i>	7.931.669	(3.934.621)
Pengestrømme fra ordinær drift	<i>Cash-flow from ordinary operations</i>	8.178.498	(2.163.090)
Betalt selskabsskat	<i>Paid corporation tax</i>	(1.072.214)	(1.173.285)
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	<i>CASH-FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES</i>	7.106.284	(3.336.375)
Køb af materielle anlægsaktiver	<i>Purchase of tangible fixed assets</i>	(268.750)	0
Salg af materielle anlægsaktiver	<i>Disposal of tangible fixed assets</i>	240.000	203.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	<i>CASH-FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES</i>	(28.750)	203.000
Betalt udbytte	<i>Paid dividend</i>	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	<i>CASH-FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES</i>	0	0
ÆNDRING I LIKVIDER	<i>CASH-FLOW FOR THE YEAR</i>	7.077.534	(3.133.375)
Likvide midler og kassekredit primo	<i>Cash and bank debt at start of period</i>	2.012.815	5.146.190
LIKVIDE MIDLER OG KASSEKREDIT ULTIMO	<i>CASH AND BANK DEBT AT END OF PERIOD</i>	9.090.349	2.012.815

NOTER / NOTES

Note		2017	2016
1 Renteindtægter mv.	<i>Interest and similar income</i>		
Renter fra modervirksomhed	<i>Interest from parent company</i>	41.412	48.339
Øvrige finansielle indtægter	<i>Other financial income</i>	26.700	33.274
		68.112	81.613
2 Renteomkostninger mv.	<i>Interest and similar costs</i>		
Øvrige finansielle omkostninger	<i>Other financial costs</i>	259.220	1.799
		259.220	1.799
3 Skat af årets resultat	<i>Tax on the profit for the year</i>		
Skat af skattepligtig indkomst	<i>Tax on taxable income</i>	1.203.686	1.072.214
Regulering af udskudt skat	<i>Change in deferred tax provision</i>	107.000	(12.000)
		1.310.686	1.060.214
4 Resultatdisponering	<i>Appropriation of profit</i>		
Udbytte for regnskabsåret	<i>Dividend</i>	0	0
Overført overskud	<i>Transferred to p&l account</i>	4.444.795	3.631.446
		4.444.795	3.631.446
5 Driftsmidler	<i>Equipment</i>		
Kostpris pr. 1/1 2017	<i>Purchase costs at 1/1 2017</i>	2.646.018	3.129.018
Årets tilgang	<i>Additions</i>	268.750	0
Årets afgang	<i>Disposals</i>	(548.233)	(483.000)
Kostpris pr. 31/12 2017	<i>Purchase costs at 31/12 2017</i>	2.366.535	2.646.018
Afskrivninger pr. 1/1 2017	<i>Depreciation at 1/1 2017</i>	2.012.731	2.030.838
Afskrivninger vedr. afgang	<i>Depreciations on disposals</i>	(510.235)	(442.750)
Årets afskrivninger	<i>Depreciation of the year</i>	277.895	424.643
Afskrivninger pr. 31/12 2017	<i>Depreciation at 31/12 2017</i>	1.780.391	2.012.731
Bogført værdi pr. 31/12 2017	<i>Net book value at 31/12 2017</i>	586.144	633.287

NOTER / NOTES

Note		2017	2016
6	EGENKAPITAL		
	<i>SHAREHOLDERS EQUITY</i>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført overskud pr. 1/1 2017	11.719.923	8.088.477
	Årets overførsel	4.444.795	3.631.446
	Overført overskud pr. 31/12 2017	16.164.718	11.719.923
	Egenkapital pr. 31/12 2017	16.664.718	12.219.923
7	Selskabsskat		
	<i>Corporation tax</i>		
	Saldo pr. 1/1 2017	(1.072.214)	(1.173.285)
	Skat af skattepligtig indkomst	(1.203.686)	(1.072.214)
	Betalt selskabsskat	1.072.214	1.173.285
	Saldo pr. 31/12 2017	(1.203.686)	(1.072.214)
8	Medarbejderforhold		
	<i>Staff information</i>		
	Lønninger og gager	18.917.877	17.337.686
	Pensioner	1.780.073	1.678.673
	Andre udgifter til social sikring	225.987	250.277
		20.923.937	19.266.636
	Antal ansatte, gennemsnit	35	35

9 EVENTUALFORPLIGTELSER M.V.

Ingen af selskabets aktiver er pantsat.

Forpligtelser vedr. leje af driftsmateriel:

I alt tkr. 456 over aftalernes restløbetid.

Forpligtelse vedr. leje af lokaler:

I alt tkr. 429 over lejeaftalernes opsigelsesperiode.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Ud over garantier knyttet til selskabets normale drift, er der ingen eventualforpligtelser.

NOTER / NOTES

Note

9 **CONTINGENT LIABILITIES ETC.**

None of the assets in company is mortgaged.

The company's obligations regarding rent of equipment:

In total th. DKK 429 for the remaining period of the agreements.

Obligation regarding rent of office:

In total th. DKK 456 for the notice period of the rent agreements.

There are no contingent liabilities except from the normal guarantees which is incidental to the operation of the company.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The jointly taxed companies' total, known net commitment to SKAT is stated in the financial statement of the administration company.

10 **Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse:

ALPI DANMARK A/S, Fastrupdalen 2, 7400 Herning

Der har i 2017 været samhandel med moderselskabet ALPI DANMARK A/S.

Samhandlen udgør ikke en væsentlig del af selskabernes omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår.

Related party transactions

Controlling party:

ALPI DANMARK A/S, Fastrupdalen 2, 7400 Herning

In year 2017 there has been transactions with the parent company ALPI DANMARK A/S.

These transactions are not a material part of the companies' turnover and have been carried out according to normal business conditions.